АДМИНИСТРАЦИЯ

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.08.2025г. №1096 г.Искитим
О создании временной рабочей группы для организации и проведения общественных обсуждений по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности по проектной документации «Проект разработки Выдрихинского месторождения известняков

(объект НВОС № 50-0154-001692-П»)

В соответствии со ст. 14 Федерального Закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом Минприроды России от 01.12.2020 №999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 03.11.2021 № 1153 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории Искитимского района Новосибирской области» (изм. от 22.04.2022 № 366), на основании уведомления ООО «Экомайн» от 30.07.2025 № 94,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать временную рабочую группу для организации и проведения общественных обсуждений в форме простого информирования по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности по проектной документации «Проект разработки Выдрихинского месторождения известняков (объект НВОС № 50-0154-001692-П)».

2. Утвердить состав временной рабочей группы для организации и проведения общественных обсуждений, в форме простого информирования, согласно Приложению.

3. Назначить первого заместителя главы администрации Искитимского района Новосибирской области Безденежного Б.В. председателем общественных обсуждений в форме простого информирования о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая не подлежит экологической экспертизе, на территории Искитимского района Новосибирской области на объект проектной документации: документации «Проект разработки Выдрихинского месторождения известняков (объект НВОС № 50-0154-001692-П)».

4. Постановление администрации Искитимского района Новосибирской области от 08.07.2025 № 937 «О проведении общественных обсуждений по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности по проектной документации «Очистные сооружения ООО «Разрез Богатырь». Первый этап строительства» отменить.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Вестник Искитимского района» и разместить на официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Искитимского района Новосибирской области Безденежного Б.В.
Глава района                                                                                                              Ю.В. Саблин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Искитимского района

от 07.08.2025 № 1096

СОСТАВ

временной рабочей группы для организации

и проведения общественных обсуждений

Безденежный Борис Валерьевич – первый заместитель главы администрации района, председатель рабочей группы;
Переладова Елена Александровна - начальник отдела по природным ресурсам, охране окружающей среды, ЖКХ, энергетике и газификации администрации района, заместитель председателя рабочей группы;

Тюрина Александра Ивановна – старший инженер отдела по природным ресурсам, охране окружающей среды, ЖКХ, энергетике и газификации администрации района, секретарь рабочей группы;

Кулишова Елена Викторовна – начальник юридического отдела администрации района;

Ермачёк Наталья Робертовна - глава Гусельниковского сельсовета (по согласованию);

Бурцев Артем Александрович - главный эколог отдела охраны окружающей среды АО «Разрез Колыванский» (по согласованию);

Васильев Игорь Витальевич, технический директор ООО «Экомайн» (по согласованию).

12